Processo nº 17944.100841/2022-82
Interessado: Município de Xaxim (SC).
Assunto: Minutas de contrato de garantia e de contragarantia à operação de crédito interna, a
ser celebrada entre o Município de Xaxim (SC) e a Caixa Econômica Federal (CAIXA), no valor de
R$ 21.000.000,00 (vinte e um milhões de reais), cujos recursos serão destinados a asfaltamento
urbano, obras de infraestrutura, implantação de área de lazer e esportiva, aquisição de
máquinas e equipamentos, aquisição de imóveis, e construção, ampliação e reforma da Rede
Municipal de Saúde, no âmbito do FINISA, conforme autorização dada pela Lei Municipal nº